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ATA DE REUNIÃO

LOCAL: ON-LINE TEMA DA REUNIÃO:

REUNIÃO DO COMITÊ DE GESTÃO DE
INTEGRIDADE

ATA ELABORADA POR:

Pamella Drummond

DATA &
HORÁRIO:
14/10/2024

15h

Participantes:
Nome Setor Participação e-mail

Adriano Farage Ouvidoria Não adrianofarage@id.uff.br
Andreza Franco Comissão de Ética Sim andrezafranco@id.uff.br
Carlos Alberto Belmont DAP Sim carlosbelmont@id.uff.br
Cleison Barros Comissão de Ética Não aaragao@id.uff.br
Fernanda Lopes da Silva GPD Sim flopes@id.uff.br
Hellen de Lima Medeiros Licitações Não hellenmedeiros@id.uff.br
Igor José de Jesus Garcia SIC Sim igorgarcez@id.uff.br
Jandira da Silva e Souza Ouvidoria Sim jandiramotta@id.uff.br
Julia Lopes Contratos Não lopesjulia@id.uff.br
Julio Andrade PROPLAN Não julioandrade@id.uff.br
Layana Nogueira Teixeira PLAD - PROPLAN Sim layanant@id.uff.br
Maria Leonor Veiga Faria PLAD-PROPLAN Sim mlvfaria@id.uff.br
Newley Magalhães Auditoria Interna Sim newleymagalhaes@id.uff.br
Pamella Drummond PLAD - PROPLAN Sim pamelladrummond@id.uff.br
Vanessa Sol PLAD - PROPLAN Sim vanessa_sol@id.uff.br

Objetivos da reunião:

▪ Apresentação da proposta da Instrução Normativa de Mediação Pacífica de Conflitos.

ASSUNTOS ABORDADOS Responsável(eis) PRAZO

Apresentada a proposta da IN de mediação pacífica de conflitos ao
Comitê.

Jandira Souza (Ouvidoria) -

Avaliar em conjunto o documento da proposta da IN de resolução
pacífica de conflitos que será disponibilizado no Drive do CGI.

Todos do CGI Até 04/11/2024

Elaborar as considerações e retornar os pontos sobre a Política de
Enfrentamento ao Assédio.

Prof Julio Andrade ?

Realizar a abertura do processo de


